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	 CENTEL	คาดอัตราการเข้าพักเฉลี่ยปี	62		

อยู่ในช่วง	83-85%	,RevPAR	โต4-5%	จากปี61	

คาดรายได้ธุรกิจโรงแรมปี62โตในช่วง	2-3%			

น้อยกว่า	RevPAR	หลังมีปิดปรับปรุงรร.เซ็นทา

ราแกรนด์บีช	รีสอร์ท	สมุย	คาดธุรกิจอาหาร	มี

ยอดขายสาขาเดิม	โต	3-4%	รับปัจจัยบวกเลือก

ตั้ง	มีแผนขยายสาขาร้านอาหารปีนี้ราว	80-90	

สาขา	-	เล็งพัฒนาแบรนด์ใหม่	

 ดร.รณชิต มหัทธนะพฤทธิ์. 
รองประธานอาวุโสฝ่ายการเงินและ
บริหาร บริษัท โรงแรมเซ็นทรัล 
พลาซา จ�ากัด (มหาชน) CENTEL   
เปิดเผยว่า	แนวโน้มธุรกิจปี	2562	ในส่วนของ

ธุรกิจโรงแรมะ	ประมาณการอัตราการเข้าพัก

เฉลี่ย	(GCC)	สําหรับโรงแรมเดิมปี	2562	อยู่ใน

ช่วง	83%	-85%	ขณะที่รายได้ต่อห้องพักเฉลี่ย	

(RevPAR)	เติบโตประมาณ	4%	-	6%	เทียบกับ

ปี	2561	อย่างไรก็ดี	รายได้รวมธุรกิจโรงแรมจะ

เติบโตในช่วง	2%	-	3%	เทียบปีก่อน	ซึ่งน้อย

กว่าการเติบโตของ	RevPar	เนื่องจากการปิด

ปรับปรุงโรงแรมเซ็นทาราแกรนด์บีชรีสอร์ท	

สมุย	ตามที่กล่าวข้างต้น	

	 สําหรับธุรกิจอาหารคาดการณ์ว่าจะมีอัตรา

การเติบโตจากสาขาเดิม	(Same-Store-Sales:	

SSS)	ประมาณ	3%	-4%	โดยมีปัจจัยบวก

จากการเลือกตั้ง	โดยการการพัฒนาผลิตภัณฑ์

ใหม่ๆ	การจัดโปรโมชั่น	และ	การ	โฆษณา	ยังคง

เป็นส่วนผลักดันการเติบโตเป็นหลัก	บริษัทฯ	มี

แผนการขยายสาขาสุทธิเพิ่มขึ้น	ประมาณ	80	

-	90	สาขา	คิดเป็นการเติบโตเพิ่มขึ้นประมาณ	

8%	9%	โดยการขยายสาขานี้	ยังไม่นับรวม

แบรนด์	ใหม่ๆ	ที่มีแผนจะพัฒนาในปี	2562

	 พร้อมกันนี้	คาดโรงแรม	โคซี่พัทยา	นา

เกลือ	จํานวน	282	ห้อง	คาดว่าจะสามารถเปิด

ดําเนินการในเดือนกันยายนปี	2562	

	 ขณะที่	แผนการปรับปรุงโรงแรม	2	

โรงแรมในปี	2562	ดังนี้

	 โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์และบางกอก

คอนเวนชันเซ็นเตอร์	เซ็นทรัลเวิลด์	จํานวน	512	

ห้อง	ซึ่ง	จะเริ่มในช่วงปลายไตรมาส	2/2562	

โดยคาดว่าจะใช้ระยะเวลาทั้งสิ้นประมาณ	22	

เดือน	และ	ทยอยปิดปรับปรุงห้องพักครั้งละ	3	

ชั้น	คิดเป็น	14%	ของจํานวนห้องพักทั้งหมด	

เพื่อไม่ให้มี	ผลกระทบต่อการดําเนินงาน	จาก

อัตราการเข้าพักในปี	2561	ประมาณ	85%	

ทั้งนี้	สามารถปรับ	ราคาห้องพักได้ทันทีเมื่อเริ่ม

ทยอยเปิดขายห้องพักที่ปรับปรุงเรียบร้อยแล้ว	

	 โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์บีชรีสอร์ท	สมุย	

จํานวน	203	ห้อง	จะปิดทั้งโรงแรมเพื่อปรับปรุง	

ตั้งแต่เดือน	มิถุนายน	2562	โดยใช้ระยะเวลา

ปรับปรุงประมาณ	12	เดือน	อย่างไรก็ดี	ระหว่าง	

การปิดปรับปรุง	บริษัท	เซ็นทรัลสมุยโฮเต็ล

แมนเนจเม้นท์	จํากัด	ยังคงต้องจ่ายค่าเช่าคงที่	

จํานวน	168	ล้านบาทให้แก่กองทุนรวมสิทธิ

การเช่าอสังหาริมทรัพย์โรงแรมและรีสอร์ทใน	

เครือเซ็นทารา	ทั้งนี้	บริษัทฯถือหน่วยลงทุนใน

สัดส่วนร้อยละ	25.34	ของจํานวนหน่วยลงทุน	

ทั้งหมดของกองทุนรวมดังกล่าว	โดยรายได้

ของโรงแรมเซ็นทาราแกรนด์บีชรีสอร์ท	สมุย	มี	

สัดส่วนประมาณ	6%	ของรายได้โรงแรมทั้งหมด

ในปี	2561

	 สําหรับในปี	2561	บริษัทฯมีรายได้รวม	

21,768.2	ล้านบาท	(ปี	2560:	20,345.5	ล้าน

บาท)	เพิ่มขึ้น	1,422.7	ล้านบาท	(หรือเติบโต	

7.0%)	จากการเพิ่มรายได้ของธุรกิจโรงแรม

และธุรกิจอาหาร	โดยสัดส่วนของรายได้จาก

ธุรกิจโรงแรม	ต่อรายได้จาก	ธุรกิจอาหาร	

อยู่ที่	45%	:	55%	(ปี	2560:	45%	:	54%)	และ

มีกําไรขั้นต้นรวม	12,104.2	ล้านบาท	(ปี	2560:	

11,311.0	ล้าน	บาท)	เพิ่มขึ้น	793.2	ล้านบาท	

หรือเติบโต	7.0%)	บริษัทฯมีกําไรก่อนค่าเสื่อม

ราคา	ค่าตัดจําหน่าย	ดอกเบี้ยจ่าย	และภาษี	

เงินได้	(EBITDA)	รวม	4,966.4	ล้านบาท	(ปี	

2560:	4,701.8	ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น	264.6	ล้าน

บาท	(หรือเติบโต	5.6%	เทียบกับปีก่อน)	โดย

มีอัตรากําไรก่อนค่าเสื่อมราคา	ค่าตัดจําหน่าย	

ตอกเบี้ยจ่าย	และภาษีเงินได้ต่อรายได้รวม	

(%EBITDA)	22.8%	ลดลงจากปีก่อน	(ปี	2560:	

23.1%)	จากอัตราการทํากําไรของธุรกิจอาหาร	

ทั้งนี้	บริษัทฯ	มีกําไรสุทธิรวม	2,177.5	ล้านบาท	

(ปี	2560:	1,991.4	ล้านบาท)	เพิ่มขึ้น	186.1	

ล้านบาท	เติบโต	9.4%	เทียบปีก่อน	จากการลด

ลงของรายการส่วน	แบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน

ในกองทุนรวมตามวิธีส่วนได้เสีย	-	ขาดทุนจาก

การประเมินทรัพย์สินจํานวน	61.0	ล้านบาท	

เทียบกับปีก่อน	และการบริหารจัดการต้นทุน

ทางการเงินที่มีประสิทธิภาพ

CENTEL คาดอัตราการเข้าพักเฉล่ียปี 62 

อยู่ในช่วง 83-85% ,RevPAR โต4-5% 

พร้อมคาดธุรกิจอาหาร มียอดขายสาขาเดิม โต 3-4%
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 บริษัท มาลีกรุ๊ป จ�ากัด 
(มหาชน) MALEE	เปิดเผยถึงแนวโน้ม

ธุรกิจในปี	2562	บริษัทฯ	และบริษัทย่อย	มีเป้า

หมายการเติบโตของยอดขายประมาณ	5-10%	

โดยแผนการดําเนินงานในปี	2562	คือการมุ่ง

เน้นไปที่การฟื้นตัวของผลประกอบการ	โดย

ไม่มีการลงทุนที่มีนัยสําคัญเพิ่มเติม	การเพิ่ม

ปริมาณการ	ผลิตเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ

บริหารสินทรัพย์และต้นทุนคงที่	การควบคุม

ต้นทุนและลดค่าใช้จ่าย	การบริหารจัดการ	

สภาพคล่องของกระแสเงินสดให้มีประสิทธิภาพ

เพิ่มขึ้น	รวมถึงการปรับปรุงกระบวนการทํา

งาน	และการให้ความสําคัญ	กับข้อมูลแบบทันที	

เพื่อการบริหารจัดการที่ทันต่อเหตุการณ์และ

สามารถปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงได้รวดเร็ว

ขึ้น	โดย	ทั้งหมดนี้	เป็นการมุ่งใช้ประโยชน์กับ

สิ่งที่บริษัทฯ	ได้ลงทุนไปแล้วให้คุ้มทุนได้เร็วที่สุด	

ทั้งการลงทุนในส่วนของ	โครงสร้างบุคลากร	

โครงสร้าง องค์กร	และโครงการ

ลงทุนต่างๆ	ในช่วง	

3	ปีที่ผ่านมา

	 สําหรับ

กําไรสุทธิ	

ปี	2561	

บริษัทฯ	

และบริษัท

ย่อยมี

ผลขาดทุนสุทธิ	273	ล้านบาท	เทียบกับกาไร

สุทธิ	286	ล้านบาท	ในช่วงเวลาเดียวกัน	ของปี

ก่อน	เนื่องจากค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเพียงครั้งเดียว	

ดังนี้	1)	การเพิ่มขึ้นของการตั้งสํารองค่าเผือ

มูลค่าสินค้า	คงเหลือ	2)	การเพิ่มขึ้นของภาระ

ผูกพันผลประโยชน์	พนักงาน	ในส่วนของอัตรา

ค่าชดเชยให้กับลูกจ้าง	3)	ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษา

ทางการเงินและที่ปรึกษาด้านกฎหมาย	จาก

การเข้าลงทุนใน	LQSF	4)	การทดสอบและเริ่ม

การ	ผลิตของเครื่องจักรใหม่สําหรับสินค้าบาง

รายการ	ซึ่งทํา	ให้เกิดค่าใช้จ่ายจากส่วนสูญ

เสียการผลิต	(Yield	Loss)	ที่	เพิ่มขึ้น	รวมถึง

ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการย้ายการผลิต	สินค้า

เดิมบางรายการมาที่เครื่องจักรใหม่ในช่วง

ไตรมาส	1/2561	รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นใน

ส่วนการต่าเนินงาน	ปกติ	คือ	5)	การลดลงของ

ยอดขาย	6)	การเพิ่มขึ้นของ	ต้นทุนต่อหน่วย

จากอัตราการใช้กําลังการผลิตที่ลดลง	7)	การ

เพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคา	8)	การเพิ่มขึ้นของ

ภาษี	สรรพสามิตและภาษีน้ําตาล	ตามพระราช

บัญญัติ	สรรพสามิต	พ.ศ.	2560	9)	ค่าชดเชย

ส่วนลดการขาย	สําหรับผลิตภัณฑ์ตราสินค้าขอ

งบริษัทฯ	10)	การเพิ่มขึ้น	ของค่าใช้จ่ายในการ

ขายจากการออกสินค้าใหม่หลาย	รายการ	11)	

ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	12)	การ	เพิ่ม

ขึ้นของค่าสอบบัญชีและค่าที่ปรึกษาจากการจัด

ตั้ง	ธุรกิจใหม่	และ	13)	การเพิ่มขึ้นของต้นทุน

ทางการเงินจาก	การกู้ยืมเพื่อการลงทุนใน

เครื่องจักร	บริษัทย่อย	และธุรกิจ	การร่วม

ค้า

	 MALEE	ระบุว่า	ปี	2561	ที่ผ่านมา	

เป็นปีแห่งความท้าทายในการดําเนิน

ธุรกิจของบริษัทฯ	โดยผลประกอบการ

ของบริษัทฯ	ไม่เป็นไป	ตามเป้าหมาย	

เนื่องจากผลกระทบจากทั้งปัจจัย

ภายนอกและปัจจัยภายใน	โดยปัจจัยภายนอก

มาจากการขยายตัวของ	เศรษฐกิจในประเทศ

น้อยกว่าที่คาดการณ์ไว้	ความระมัดระวังการบ

ริโภคน้ําตาลของผู้บริโภค	รวมถึงความกังวล

เกี่ยวกับ	สถานการณ์เศรษฐกิจโลกจากสงคราม

การค้า	ส่งผลให้ปัจจัยสนับสนุนกําลังซื้อโดย

รวมปรับลดลง	ส่วนปัจจัยภายในมี	สาเหตุหลัก

การลงทุนในช่วง	3	ปีที่ผ่านมา	ตามแผนงาน

ระยะยาวที่มีวัตถุประสงค์ในการสร้างรากฐาน

ของบริษัทฯ	เพื่อ	รองรับการเติบโตในอนาคต	

แต่การลงทุนบางส่วนยังไม่สามารถสร้างราย

ได้ในทันที	บางส่วนยังใช้ประโยชน์ได้ไม่เต็ม

ที่	หรือยังไม่ถึงจุดที่มีประสิทธิภาพสูงพอ	ใน

ขณะที่ยอดขายชะลอตัวลงเร็วและมากกว่าที่

คาดการณ์ไว้มาก	ส่งผลให้	ต้นทุนต่อหน่วยสูง

ขึ้น	และกระทบผลประกอบการของบริษัทฯ	ใน

ระยะสั้น	นอกจากนี้	ตั้งแต่ต้นปี	2560	ที่ผ่านมา

จนถึง	ปัจจุบัน	อุตสาหกรรมน้ําผลไม้พร้อมดื่ม

ในประเทศหดตัวลงอย่างต่อเนื่อง	ซึ่งเป็นสภาวะ

การณ์ที่บริษัทฯ	ได้ตระหนักถึง	มาโดยตลอด	

รวมถึงได้มีความพยายามในการปรับตัวอย่าง

ต่อเนื่อง	โดยบริษัทฯ	ได้วางแผนเพิ่มความหลาก

หลายของ	สินค้า	กลุ่มผลิตภัณฑ์	กลุ่มลูกค้า	

รวมถึงช่องทางการตลาด	ทั้งนี้	บริษัทฯ	มี

แผนการเพิ่มความหลากหลายในธุรกิจ	พัฒนา

ผลิตภัณฑ์ตามสัญญาและรับจ้างผลิต	(CMG)	

ทั้งจากสินค้าใหม่และลูกค้าใหม่	ซึ่งได้มีการ

เจรจาและเตรียมความ	พร้อมมาเป็นระยะเวลา

หนึ่ง	รวมถึงแผนการสร้างการเติบโตในตลาด

ต่างประเทศ	โดยบริษัทฯ	วางแผนที่จะน่าเอา

จุด	แข็งของธุรกิจในแต่ละประเทศมาเสริมความ

แข็งแกร่งซึ่งกันและกัน	ซึ่งบริษัทฯ	ได้ดาเนินการ

วางรากฐานสําหรับการ	ขยายตลาดต่างประเทศ

ไปยังประเทศในกลุ่ม	ASEAN	มาอย่างต่อเนื่อง

ในช่วงประมาณ	3	ปีที่ผ่านมา

MALEE วางเป้าหมายยอดขายปี 62 โต 5-10% 
หวังผลงานฟื้นตัว ปีน้ีไม่มีการลงทุนท่ีมีนัยส�าคัญ
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	 ชโย	กรุ๊ป	หรือ	CHAYO	อวดผลงานปี	

2561	มีกําไร	85.43	ล้านบาท	เติบโต	47%	ทะลุ

เป้าที่วางไว้	กําไรโตเกิน	10%	จากปีก่อน	รายได้

รวมอยู่ที่	255.65	ล้านบาท	ด้านพอร์ตหนี้ด้อย

คุณภาพสิ้นสุดปี	2561	อยู่ที่	38,349	ล้านบาท	

เผยล่าสุดได้ใบอนุญาตการปล่อยสินเชื่อ	Nano	

และ	Personal	loan	แล้ว	เตรียมลุยปล่อยสิน

เชื่อในปลายไตรมาส	1	นี้	“สุขสันต์	ยศะสินธุ์”	

ซีอีโอ	มองแนวโน้มปี	2562	รายได้เติบโตไม่ตํ่า

กว่า	15%	หลังประกาศกลยุทธ์เชิงรุกในทุก

ธุรกิจ	เตรียมเงินลุยซื้อหนี้เข้าพอร์ตมาบริหาร

เพิ่ม	พร้อมเดินหน้าธุรกิจปล่อยสินเชื่อเต็มสูบ

 นายสุขสันต์ ยศะสินธุ์ ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชโย กรุ๊ป 
จ�ากัด (มหาชน) หรือ CHAYO	ผู้

ดําเนินธุรกิจบริหารสินทรัพย์ทั้งที่มีหลักประกัน

และไม่มีหลักประกัน	ธุรกิจเจรจาติดตามเร่งรัด

หนี้สินและกิจการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า	เปิด

เผยว่า	ผลประกอบการของบริษัทในงวดปี	

2561	มีรายได้รวมอยู่ที่	255.65	ล้านบาท	เพิ่ม

ขึ้น	49.67	ล้านบาท	หรือ	

24.11	%	และกําไรสุทธิ

อยู่ที่	85.43	ล้านบาท	

เพิ่มขึ้น	46.69%	

(ทะลุเป้าหมายที่วาง

ไว้กําไรโตเกิน	10%	

จากปีก่อน)	และ

อัตรากําไรขั้นต้นอยู่

ที่	64.13%	และ

อัตรากําไร

สุทธิอยู่ที่	

33.42%

 

“สาเหตุที่ทําให้รายได้รวมและกําไรสุทธิในปี	

2561ปรับเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสําคัญ	เนื่องจาก

ธุรกิจหลักซึ่งได้แก่ธุรกิจบริหารสินทรัพย์หรือ

ซื้อหนี้ด้อยคุณภาพมาบริหาร	โดยเฉพาะหนี้ที่

มีหลักประกันที่ได้ซื้อในปี	2560	และ	2561	ได้

เริ่มมีการทยอยขายออกไปเพื่อสร้างรายได้ให้

บริษัทฯ	ประกอบกับยอดจัดเก็บของหนี้ที่ไม่มี

หลักประกันมีการจัดเก็บเพิ่มขึ้นและการตัด

ต้นทุนที่น้อยลง	ส่งผลให้บริษัทฯ	มีรายได้และ

กําไรสุทธิ	เติบโตขึ้นอย่างมีนัยสําคัญ”	นาย

สุขสันต์	กล่าว

	 ในปี	2561	ที่ผ่านมา	บริษัทฯ	สามารถ

ซื้อหนี้ได้ตามเป้าหมาย	โดย	ณ	สิ้นเดือน	ธ.ค.	

2561	บริษัทฯ	ได้ดําเนินการซื้อหนี้แล้ว	374.96	

ล้านบาท	มีมูลหนี้คงค้าง	ณ	สิ้นปี	2561	อยู่ที่	

38,349	ล้านบาท	แบ่งเป็นหนี้ที่ไม่มีหลักประกัน

ประมาณ	35,181	ล้านบาท	และหนี้ที่มีหลัก

ประกันประมาณ	3,168	ล้านบาท

	 นายสุขสันต์	กล่าวถึงแผนธุรกิจในปี	2562	

บริษัทฯ	ตั้งเป้ารายได้เติบโตไม่ตํ่ากว่า	15%	โดย

ประเมินว่าตัวเลขหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ยังคง

อยู่ในระดับเดียวกับปี	2561	ประกอบกับการ

ประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่	หรือ	TFRS	9	

อาจส่งผลให้กลุ่มสถาบันการเงินต้องเร่งขายหนี้

เสียหรือ	NPL	ออกมามากขึ้น	ซึ่งเป็นโอกาสที่ดี

ของบริษัทฯ	ที่จะได้เข้าไปลงทุนซื้อหนี้	NPL	เข้า

มาบริหาร	ทั้งนี้	ในปี	2562	บริษัทฯ	เน้นกลยุทธ์

เชิงรุกในทุกธุรกิจ	และยังคงเน้นการลงทุนใน

ธุรกิจหลักในการซื้อหนี้มาบริหารเป็นหลักเช่น

เดิม	ประกอบกับการรุกธุรกิจปล่อยสินเชื่อที่เพิ่ง

ได้รับใบอนุญาตมาเป็นหลัก	

	 บริษัทฯ	ตั้งเป้าซื้อหนี้เข้ามาบริหาร

ประมาณ	10,000	ล้านบาท	แบ่งเป็นหนี้ที่มี

หลักประกัน	70	-	80%	ไม่มีหลักประกัน	20	-	

30%	ส่วนงบลงทุนวางไว้ที่ประมาณ	1,000	-	

1,500	ล้านบาท	แบ่งเป็นซื้อหนี้เข้ามาบริหาร

ประมาณ	1,000	-	1,250	ล้านบาท	และอีก

ประมาณ	200	-	250	ล้านบาท	ใช้สําหรับธุรกิจ

ปล่อยกู้	โดยแหล่งเงินลงทุนมาจากการออก

หุ้นกู้วงเงินเพิ่มทุน	General	Mandate	-	PP	

จํานวน	56	ล้านหุ้นและกระแสเงินสดของบริษัท	

ส่วนธุรกิจใหม่ในปี	2562	บริษัทฯ	จะมีธุรกิจ

ใหม่เพิ่มขึ้น	ประกอบด้วยธุรกิจ	สินเชื่อ

บุคคล	(Personal	Loan)	และสินเชื่อนาโน	

(Nano	Finance)	ซึ่งบริษัทฯ	ได้รับใบอนุญาต	

(ไลเซนส์)	ให้ประกอบกิจการเป็นที่เรียบร้อย

แล้วจากธนาคารแห่งประเทศไทย	(ธปท.)	โดย

จะเริ่มดําเนินธุรกิจสินเชื่อทั้ง	2	ประเภทภายใน

ไตรมาส	1	ปี	2562	ขณะที่ธุรกิจสินเชื่อพิโก

ไฟแนนซ์	ยังอยู่ระหว่างรอผลการอนุมัติจาก

ธปท.		ทั้งนี้	ในการดําเนินธุรกิจด้านการปล่อย

สินเชื่อ	บริษัทจะดําเนินการภายใต้บริษัทย่อย	

“ชโย	แคปปิคอล”	ส่วนธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	

จะดําเนินการภายใต้บริษัทย่อย		“ชโย	พร็อพเพ

อร์ตี้	แอนด์	เซอร์วิส”

	 	“กลุ่มลูกค้าเป้าหมายของธุรกิจปล่อย

สินเชื่อคือพนักงานประจํา	ทั้งบริษัทเอกชน

และรัฐบาล	ลูกจ้างประจํา	หรือลูกค้าเดิมที่มี

ธุรกรรมกับบริษัทฯ	เนื่องจากมองเห็นความ

ต้องการและศักยภาพของลูกค้า	ขณะที่จุดแข็ง

ของบริษัทฯ	คือความชํานาญในการเก็บและ

ปล่อยสินเชื่อ	จึงมั่นใจว่าธุรกิจปล่อยสินเชื่อขอ

งบริษัทฯ	จะได้รับการตอบรับที่ดี	โดยเชื่อว่าการ

ดําเนินธุรกิจของทั้ง	2	บริษัท	จะผลักดันให้ผล

ประกอบการเติบโตขึ้นอย่างมีนัยสําคัญ”	นาย

สุขสันต์	กล่าว

CHAYO ต้ังเป้ารายได้ปี 62 โตไม่ต�่ากว่า 15% 

พร้อมลุยซื้อหน้ีเข้ามาบริหารราว 1 หม่ืนลบ. 

เร่ิมธุรกิจสินเชื่อ Nano - Personal loan ปลายไตรมาส 1 น้ี
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MTC โชว์ก�าไรปี 61 โต 48.46%   
พร้อมปันผลเป็นเงินสด 0.26 บ./หุ้น 

ข้ึน XD 29 เม.ย.62

SABINA ระบุบาทแข็งไม่กระทบรายได้หด   

แต่มองส่งผลบวก ต้นทุนจ้างผลิต

-น�าเข้าวัตถุดิบลด ดันมาร์จินขยับ พร้อมคงเป้ารายได้ปี62 โต10%

 นายชูชาติ เพ็ชรอ�าไพ ประธาน
กรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย 
แคปปิตอล จ�ากัด (มหาชน) (MTC) 
เปิดเผยว่า	ผลการดําเนินงานของบริษัทฯในไตรมาส	
4/61	มีรายได้รวม	2,821	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	647	
ล้านบาท	หรือ	29.76%	เทียบช่วงเดียวกันของ
ปีก่อนมีรายได้รวม	2,174	ล้านบาท	และมีกําไร
สุทธิ	1,002	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	259	ล้านบาท	หรือ	
34.86%	เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีกําไรสุทธิ	
743	ล้านบาท	
	 “ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่ในไตรมาส	4/61	เติบโต
กว่า	42.52%	เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน	โดยได้
รับปัจจัยหนุนจากการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง	โดย
ในสิ้นปี	2561	มีสาขารวมทั้งสิ้น	3,300	สาขา	และ
ในปีนี้ตั้งเป้าเปิดเพิ่มอีก	600	สาขา	เพิ่มเป็น	3,900	
สาขา	ก่อนพุ่งแตะ	4,500	สาขา	ในปี	2563	ผลัก
ดันให้รายได้และกําไรทําสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง	ตาม
แผนการดําเนินงานในช่วง	3	ปี	ที่บริษัทฯได้วางเอา
ไว้”

	 สําหรับผลการดําเนินงานในปี	2561	บริษัทฯ
มีรายได้รวม	10,416	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	2,945	ล้าน
บาท	หรือ	39.42%	เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมี
รายได้รวม	7,471	ล้านบาท	และมีกําไรสุทธิ	3,713	
ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	1,212	ล้านบาท	หรือ	48.46%	
เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีกําไรสุทธิ	2,501	
ล้านบาท	ทําสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่องเป็นปีที่	5	นับ
ตั้งแต่	MTC	เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทย	ในปี	2557	ซึ่งทําให้บริษัทฯมีฐานเงิน
ทุนที่แข็งแกร่ง	และเพิ่มโอกาสในการขยายธุรกิจ	
	 “แผนการดําเนินงานในปีนี้	MTC	ยังคงตั้ง
เป้าหมายยอดปล่อยสินเชื่อใหม่เติบโต	35%	ราย
ได้และกําไรทํานิวไฮต่อเนื่อง	ขณะเดียวกันยังพร้อม
ที่จะปฏิบัติตามเกณฑ์ใหม่ของสินเชื่อส่วนบุคคล	
(P-loan)	แบบมีหลักประกัน	ภายใต้การกํากับดูแล
ของธนาคารแห่งประเทศไทย	(ธปท.)	ซึ่งจะเพิ่ม
โอกาสในการเติบโตให้กับ	MTC	เนื่องจากปัจจุบัน
บริษัทฯ	มี	P-Loan	ทั้งสินเชื่อรายย่อย	สินเชื่อจํานํา
ทะเบียนรถ	สินเชื่อรถจักรยานยนต์	ซึ่งตามเกณฑ์

ใหม่	กําหนดเพดานดอกเบี้ยไว้ที่	28%	โดยปัจจุบัน
บริษัทฯ	คิดอัตราดอกเบี้ยเพียง	23%	ทําให้มีช่อง
ว่างในการขึ้นอัตราดอกเบี้ย	หากต้นทุนทางการเงิน
สูงขึ้น	ตามแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก	ที่อยู่ใน
ช่วงขาขึ้น”นายชูชาติกล่าวในที่สุด	
	 นอกจากนี้	MTC	ยังยืนยันว่าไม่ได้รับผลกระทบ
จากเกณฑ์การจัดชั้นสินเชื่อใหม่ของธปท.	เนื่องจาก
ปฏิบัติตามเกณฑ์อยู่แล้ว	เพราะให้ความสําคัญกับ
เรื่องของความเสี่ยงในการดําเนินธุรกิจ	อีกทั้งหนี้
ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	(NPLs)	ของบริษัทฯ	อยู่ใน
ระดับตํ่ามากเมื่อเทียบกับในระบบ	โดยในปีนี้วางป้า
คุม	NPLs	ที่ระดับไม่เกิน	2.0%	จากปัจจุบันอยู่ที่
ประมาณ	1.12%	เท่านั้น	ซึ่งตํ่ากว่าค่าเฉลี่ยในระบบ
	 ขณะเดียวกันคณะกรรมการของบริษัทฯยังมี
มติอนุมัติจ่ายปันผลสําหรับงวดผลการดําเนินงาน
ปี	2561	เป็นเงินสดในอัตรา	0.26	บาท/หุ้น	ขึ้น
เครื่องหมาย	XD	ในวันที่	29	เมษายน	2562	และ
เตรียมจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นในวันที่	15		
พฤษภาคม	2562

 นายบุญชัย ปัณฑุรอัมพร ประธานเจ้า
หน้าที่บริหาร บริษัท ซาบีน่า จ�ากัด (มหาชน) 
หรือ SABINA	ผู้ผลิตและจําหน่ายชุดชั้นในแบรนด์	
“ซาบีน่า”	เปิดเผยว่า	จากทิศทางอัตราแลกเปลี่ยน
สกุลเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ	ที่แข็งค่าขึ้นอย่างต่อ
เนื่อง	จากระดับ	34	บาทต่อดอลลาร์เมื่อปี	2561	มา
อยู่ที่	31	บาทต่อดอลลาร์ในปัจจุบัน	และมีแนวโน้ม
แข็งค่าขึ้นอีก	เนื่องจากค่าเงินดอลลาร์สหรัฐฯ	อ่อนค่า
ลง	หลังจากที่เศรษฐกิจสหรัฐฯ	ชะลอตัว	และธนาคาร
กลางสหรัฐฯ	(เฟด)	ส่งสัญญาณว่าอาจจะไม่ปรับขึ้น
ดอกเบี้ยนโยบาย	ปัจจัยดังกล่าวถือว่า	เป็นปัจจัยบวก
ต่อการดําเนินธุรกิจของซาบีน่า	ซึ่งปัจจุบันโครงสร้าง
รายได้มาจากการขายชุดชั้นในแบรนด์	“ซาบีน่า”	ผ่าน
ช่องทางรีเทล	ไม่ว่าจะเป็นเคาน์เตอร์ในห้างสรรพสินค้า
หรือซาบีน่า	ช้อป	กับช่องทางออนไลน์	ซึ่งเป็นช่องทาง
ขายที่มีประสิทธิภาพสูงและมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง
	 “ในแง่รายได้	เราไม่ได้รับผลกระทบ	เพราะ
ปัจจุบันรายได้หลักมาจากการขายในประเทศเป็น
หลัก	ส่วนรายได้จากการส่งออกแบรนด์ซาบีน่า	ไปยัง
ประเทศเพื่อนบ้านในกลุ่ม	CLMV	(กัมพูชา,ลาว,เมีย
นมาและเวียดนาม)	นั้น	ก็ยังคงเติบโตได้ดีตามการ

ขยายตัวของเศรษฐกิจเพื่อนบ้าน	ทําให้เรายังพอใจ
กับการรักษาอัตราการเติบโตของการส่งออกไว้ได้ใน
ระดับนี้	เช่นเดียวกับการรับผลิต	(OEM)	ให้กับลูกค้าใน
แถบยุโรป	ซึ่งเราไม่ได้ทําการตลาดเชิงรุกมากนัก	ทําให้
โครงสร้างรายได้ของซาบีน่าไม่ได้รับผลกระทบเชิงลบ
จากการแข็งค่าของเงินบาท”	นายบุญชัยกล่าว
	 ขณะเดียวกัน	ซาบีน่ายังได้รับปัจจัยบวกจากการ
ที่เงินบาทแข็งค่าในแง่ของต้นทุนการนําเข้าวัตถุดิบที่
ตํ่าลง	นอกจากนี้	ที่ผ่านมา	บริษัทฯ	ได้ปรับกลยุทธ์การ
ผลิต	โดยใช้จีนเป็นฐานผลิตสินค้าที่ซาบีน่าสามารถ
ควบคุมคุณภาพได้	ซึ่งเงินบาทที่แข็งค่าขึ้น	ทําให้ต้นทุน
จ้างผลิตลดลง	ส่งผลให้อัตรากําไรขั้นต้น	(มาร์จิน)	มี
แนวโน้มปรับตัวสูงขึ้น	ซึ่งจะส่งผลดีต่อประกอบการ
โดยรวมของบริษัทฯ		อย่างไรก็ตาม	แม้จะได้รับปัจจัย
บวกจากค่าเงินที่แข็งค่าขึ้น	แต่ซาบีน่ายังคงเป้าหมาย
อัตราการเติบโตของรายได้ในปีนี้ไว้ที่ระดับ	10%	เหมือน
เดิม
	 สําหรับผลประกอบการในปี	2561	ของบริษัทฯ	
ที่ได้แจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ	ก่อนหน้านี้นั้น	บริษัทฯ	
มีรายได้จากการขาย	3,089.84	ล้านบาท	เพิ่มขึ้น	
16.20%	เมื่อเทียบกับปีก่อนซึ่งอยู่ที่	2,659.03	ล้าน

บาท	สูงเกินกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่	15%	ขณะที่กําไร
สุทธิอยู่ที่	361.59	บาท	เติบโต	48.72%	หรือเพิ่มขึ้น	
118.45	ล้านบาท	จากปี	2560	ซึ่งมีกําไรสุทธิ	243.14	
ล้านบาท	โดยยอดขายผ่านช่องทางออนไลน์ของบ
ริษัทฯ	เติบโตขึ้นถึง	163.52%	ส่วนยอดขายผ่านช่อง
ทางอื่นๆ	ก็เติบโตเพิ่มขึ้นเช่นกัน	โดยยอดขายชุดชั้นใน
แบรนด์ซาบีน่าผ่านช่องทางรีเทล	ซึ่งเป็นช่องทางหลัก
เติบโต	8.64%	ขณะที่การส่งออกสินค้าแบรนด์ซาบีน่า
ไปยังประเทศในแถบ	CLMV	ขยายตัว	17.38%	และราย
ได้จากสินค้ารับผลิต	(OEM)	เติบโต	30.26%
	 ส่วนประเด็นที่เป็นกังวลเกี่ยวกับการปรับขึ้น
ค่าแรงขั้นตํ่านั้น	บริษัทฯ	ได้เตรียมมาตรการรองรับไว้
แล้ว	โดยเฉพาะการบริหารจัดการต้นทุน	ซึ่งเชื่อว่าจะ
ไม่ได้รับผลกระทบ	เนื่องจากที่ผ่านมา	การเน้นขายผ่าน
ช่องทางออนไลน์ทําให้บริษัทฯ	สามารถประหยัดต้นทุน
ในส่วนอื่นๆ	ไปได้มาก	ขณะที่การปรับปรุงกระบวนการ
ผลิต	รวมถึงขั้นตอนผลิตต่างๆ	ในโรงงานทุกแห่งของ
ซาบีน่า	ที่ดําเนินการอย่างต่อเนื่องในช่วงหลายปีที่
ผ่านมา	ทําให้กระบวนการผลิตมีประสิทธิภาพมากขึ้น	
ทําให้เชื่อว่า	จะสามารถรับมือกับการขึ้นค่าแรงขั้นตํ่าใน
ครั้งนี้ได้อย่างแน่นอน
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KTAM ขาย 3 กองทุนตราสารหนี้ตปท.
ชู 1ปี ยิลด์ 2.10%

 นางชวินดา หาญรัตนกูล 
กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลัก
ทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย 
จ�ากัด (มหาชน)	เปิดเผยว่า	บริษัท
เปิดจําหน่าย	3	กองทุนตราสารหนี้ต่าง

ประเทศ	เพื่อเป็นทางเลือกให้กับนักลงทุน

ที่รับความเสี่ยงได้ในระดับตํ่า	และโอกาสรับ

ผลตอบแทนตามที่ประมาณการ	โดยเปิด

จําหน่ายกองทุนเปิดกรุงไทยตราสารหนี้	

เอฟไอเอฟ	224	(KTFF224)	อายุโครงการ	

3	เดือน	กองทุนเปิดกรุงไทยตราสารหนี้	

เอฟไอเอฟ	228	(KTFF228)	อายุโครงการ	

6	เดือน	และกองทุนเปิดกรุงไทยตราสาร

หนี้	เอฟไอเอฟ	222	(	KTFF222	)	อายุ

โครงการ	1	ปี	เสนอขาย

ตั้งแต่วันนี้	ถึงวันที่	5	

มีนาคม	2562	โดย

กองทุน	KTFF224	

อายุโครงการ	3	

เดือน	และกองทุน	

KTFF228	อายุ

โครงการ	6	

เดือน	เน้น

ลงทุนในเงิน

ฝากประจาํ	

Agricultural	Bank	China	,	Bank	of	

China	,	China	Construction	Bank	Asia	

,	AL	Khalu	Commercial	Bank	,	AL	Ahli	

Bank	และ	Commercial	Bank	PQSC	โดยผู้

ลงทุนจะได้รับผลตอบแทนประมาณ	1.65%	

และ1.80%	ตามลําดับ	

ส่วนกองทุน	KTFF222	อายุโครงการ	1	ปี	

เน้นลงทุนในเงินฝากประจํา	Bank	of	China	

,	AL	Ahli	Bank	,	AL	Khalij	Commercial	

Bank	,	Commercial	Bank	PQSC	บัตรเงิน

ฝาก	China	Merchants	Bank	และ	MTN	

ของ	Emirates	NBD	PJSC	และ	Mashreq	

Bank	ผู้ลงทุนจะได้รับผลตอบแทนประมาณ	

2.10%ต่อปี

	 ทั้งนี้	อัตราผลตอบแทนของตราสารหนี้

ในประเทศ	นักลงทุนต่างชาติ	ขายตราสาร

หนี้ระยะกลาง	และกลับมาซื้อตรราสารอายุ

ยาวกว่า	10	ปี	หลังจากการส่งออกในเดือน

มกราคม	ออกมาตํ่ากว่าที่คาดการณ์ไว้	(	

-5.65%	YoY	)	และทําให้ขาดดุลการค้ามาก

ที่สุดตั้งแต่ปี	2013	โดยตลาดตอบรับการ

ประมูลพันธบัตรรัฐบาลรุ่นอายุคงเหลือ	13	

ปี	(LB326A)	และพันธบัตรธนาคารแห่ง

ประเทศไทย	รุ่นอายุ	3	ปี	(BOT222A)	ค่อน

ข้างดี	โดยมี	BCR	2.56	เท่า	4.45	เท่า	ตาม

ลําดับ	โดยล่าสุดอัตราผลตอบแทนของ

ตราสารหนี้อายุคงเหลือ	2	ปี	ปรับตัวลดลง	

1	bps.	มาอยู่ที่	1.79%	อายุคงเหลือ	5	ปี	

ปรับตัวเพิ่มขึ้น2	bps.	มาอยู่ที่	2.20%	ต่อ

ปี	และอายุคงเหลือ	10	ปี	ปรับตัวเพิ่มขึ้น	3	

bps.	มาอยู่ที่	2.52%	ต่อปี

	 ส่วนอัตราผลตอบแทนของพันธบัตร

รับบาลสหรัฐอเมริกา	มีการปรับตัวผันผวน	

โดยในช่วงกลางสัปดาห์อัตราผลตอบแทน

ปรับตัวเพิ่มขึ้นเกือบทุกช่วงอายุตามกระแส	

นักลงทุนหันเข้าไปลงทุนในสินทรัพย์เสี่ยง

มากขึ้น	จากการขานรับผลการเจรจาการค้า

ระหว่างสหรัฐอเมริกากับจีนมีความคืบหน้า

รวมถึงการยืดเวลาการขึ้นภาษีสินค้านําเข้า

จากจีนออกไป	โดยอัตราผลตอบแทนของ

ตราสารหนี้อายุคงเหลือ	2	ปี	ปรับตัวลดลง	

4	bps.	มาอยู่ที่	2.48%	ต่อปี	อายุคงเหลือ	

5	ปี	ปรับตัวลดลง	2	bps.	มาอยู่ที่	2.47%	

ต่อปี	และอายุคงเหลือ	10	ปี	ปรับตัวลดลง	

1	bps.	มาอยู่ที่	2.65%	ต่อปี

	 ผู้ลงทุนต้องทําความเข้าใจลักษณะ

สินค้า	เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยง

ก่อนตัดสินใจลงทุน
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บลจ.ทิสโก้โชว์ฟอร์มเจ๋งส่งทริกเกอร์ฟันด์หุ้นไทย
เข้าเป้าใน 1 เดือน 17 วัน 

 นายสาห์รัช ชัฎสุวรรณ ผู้
อ�านวยการสายการตลาด และ
ที่ปรึกษาการลงทุน บริษัทหลัก
ทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้ 
จ�ากัด เปิดเผยว่า	จากความเชี่ยวชาญ
ในการจับจังหวะการลงทุนของบลจ.ทิสโก้	

ล่าสุด	บลจ.ทิสโก้สามารถบริหารกองทุน

เปิด	ทิสโก้	ไทย	อิควิตี้	ทริกเกอร์	5M#4	

(TEQT5M4)		ถึงเป้าหมายในวันที่	25	

กุมภาพันธ์	2562	มีมูลค่า	NAV	เท่ากับ	

10.5247	บาทต่อหน่วย	ในระยะเวลาเพียง	1	

เดือน	17	วัน	นับจากวันที่	9	มกราคม	2562		

ซึ่งเป็นวันจัดตั้งกองทุน	โดยถือเป็นกองทุน

ที่ถึงเป้าหมายเป็นกองทุนแรกของปีนี้	และ

เป็นทริกเกอร์ฟันด์ลําดับที่	100	ที่บลจ.ทิส

โก้สามารถบริหารให้

ถึงเป้าหมาย	จาก

ทริกเกอร์ฟันด์

หุ้นไทยและหุ้น

ต่างประเทศที่ออก

โดย	บลจ.ทิสโก้

จํานวนทั้งหมด	129	

กองทุน

 

“ดัชนีหุ้นระหว่างวันที่	25	กุมภาพันธ์	ที่

ผ่านมา	ได้ปรับตัวขึ้นแรงรับข่าวสหรัฐฯ	

เลื่อนเส้นตายขึ้นภาษีจีนออกไปจากวันที่	1	

มีนาคมนี้	แต่ยังต้องจับตามองว่าการเลือก

ตั้งในประเทศที่จะเกิดขึ้นในเดือนมีนาคม

นี้จะเป็นอย่างไร	รัฐบาลผสมจะประกอบ

ไปด้วยพรรคใดบ้างและใครจะได้รับเลือก

ให้เป็นนายกรัฐมนตรี	และนโยบายรัฐบาล

ใหม่จะเป็นอย่างไร	จะมีความต่อเนื่องหรือ

ไม่	สําหรับปัจจัยบวกที่จะหนุนหุ้นไทยต่อไป	

คือ	ข้อตกลงทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ	กับ

จีนคาดว่าจะมีบทสรุปในไม่ช้า	ส่วนปัจจัย

ลบระยะสั้นน่าจะเป็นเรื่องตัวเลขเศรษฐกิจ

และผลประกอบการบริษัทจดทะเบียนที่มี

แนวโน้มอาจจะอ่อนตัวลง	เนื่องจากผลของ

สงครามการค้าและค่าเงินบาทที่แข็งค่า”	

นายสาห์รัชกล่าว

	 อย่างไรก็ตาม	ในปีนี้หุ้นยังเป็นสินทรัพย์

ที่น่าสนใจและคาดว่าจะให้ผลตอบแทนที่ดี

เพราะตลาดหุ้นได้ปรับลงไปมากแล้วในปี

ที่ผ่านมา	ขณะที่สภาวะเศรษฐกิจโดยภาพ

รวมแม้ว่าจะอ่อนตัวลง	แต่ก็ยังถือว่าเติบโต

ได้ในระดับที่น่าพอใจ	ตลาดหุ้นที่น่าจับตา

มองในปีนี้	คือ	ฝั่งตลาดเกิดใหม่โดยเฉพาะ

ทางเอเชียรวมถึงญี่ปุ่น	หลังจากแนวโน้ม

ดอกเบี้ยของสหรัฐฯ	เริ่มทรงตัว	ธนาคาร

กลางญี่ปุ่น	(BOJ)	ยังคงผ่อนคลายนโยบาย

การเงิน	เช่น	การดําเนินมาตรการ	QE	เข้า

ซื้อทั้งพันธบัตร	และหุ้นจดทะเบียนใน

ตลาดหลักทรัพย์	ค่าเงินทางฝั่งประเทศ

ตลาดเกิดใหม่เริ่มแข็งค่าสะท้อนการไหลกลับ

ของเงินลงทุน	ซึ่งตลาดหุ้นไทยก็คาดว่าจะได้

รับอานิสงส์นี้	และให้ผลตอบแทนที่ดีในปีนี้

เช่นเดียวกัน

ตั้งแต่ปี	2551	จนถึงวันที่	26	กุมภาพันธ์	

2562	บลจ.ทิสโก้ออกทริกเกอร์ฟันด์ที่ลงทุน

ทั้งในประเทศและต่างประเทศทั้งหมด	129	

กองทุน	แบ่งเป็นกองทุนที่อยู่ในระหว่าง

กําหนดเวลาการลงทุน	2	กองทุน	กองทุน

ที่ถึงเป้าหมายและเลิกโครงการแล้ว	100	

กองทุนในจํานวนนี้ถึงเป้าหมายในกําหนด

เวลาการลงทุน	72	กองทุนและถึงเป้าหมาย

นอกกําหนดเวลาการลงทุน	28	กองทุน	

ส่วนกองทุนที่ไม่ถึงเป้าหมายในกําหนดเวลา

การลงทุน	27	กองทุนนั้น	ยังอยู่ในระหว่าง

ลงทุนเกินกว่ากําหนดเวลาการลงทุน	7	

กองทุน	ไม่ถึงเป้าหมายและเลิกกองทุนแล้ว	

20	กองทุน

	 อย่างไรก็ตาม	หน่วยลงทุน	TEQT5M4	

ได้สับเปลี่ยนไปยังกองทุนเปิด	ทิสโก้	

พันธบัตรระยะสั้น	(TISCOSTF)	โดยอัตโนมัติ

ตามเงื่อนไขการเลิกกองทุนเรียบร้อยแล้ว	

ทั้งนี้	ผลการดําเนินงานในอดีตของกอง

ทุนรวม	มิได้เป็นสิ่งยืนยันถึงผลการดําเนิน

งานในอนาคต	ผู้ลงทุนควรทําความเข้าใจ

ลักษณะสินค้า	เงื่อนไขผลตอบแทน	และ

ความเสี่ยงก่อนการตัดสินใจลงทุน	ผู้สนใจ

กองทุนรวมทิสโก้	สามารถติดต่อ	บลจ.

ทิสโก้	หรือ	ธนาคารทิสโก้ทุกสาขา	หรือ

สอบถามรายละเอียดได้ที่	TISCO	Contact	

Centerโทร.	02-633-6000	กด	4
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	 แม่มดน้อย	ภาคพิสดาร	เชื่อว่า	หลังบจ.ประกาศผลประกอบการปี	2561	
ปัจจัยการเมืองในประเทศ	รบกวนตลาดหุ้นไทยอีกครั้ง	โดยทุกสายตา	โฟกัส	ศาล
รัฐธรรมนูญ	นัดแถลงด้วยวาจา	ปรึกษาหารือ	และลงมติยุบพรรคไทยรักษาชาติ	
(ทษช.)	ในวันพฤหัสบดีที่	7	มี.ค.62	เวลา	13.30	น.	โดยไม่ทําการไต่สวน	เพราะ
ศาลรัฐธรรมนูญ	ได้อภิปรายเพื่อนําไปสู่การวินิจฉัยแล้วเห็นว่าคดีมีพยานหลัก
ฐานเพียงพอที่จะพิจารณาวินิจฉัยได้
	 มุมมอง	ความคิดของแม่มดน้อยแล้ว	จังหวะความอ่อนไหว	ความคิดมาก	
กลัว	วิตกเกินเหตุ	ประตูโอกาสก็คงเปิดขึ้นมา...จ้องมองบิ๊กแคป	กําไรงาม	
อนาคตดี	เอาไว้	แล้วกันค่ะ
	 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่	1,665.27	จุด	เพิ่มขึ้น	1.71	จุด	หรือ	0.10%	
มูลค่าการซื้อขาย	52,569.99	ล้านบาท	สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ	474.21			
ล้านบาท	บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ	421.02	ล้านบาท	นักลงทุนต่างประเทศ
ขายสุทธิ	640.04	ล้านบาท	นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ	693.23	ล้านบาท
	 ราคาหุ้น	III	ขานรับงบดี	ปี61	+	ปันผล	0.17	บาท/หุ้น	XD	2พ.ค.ไปแล้ว	
วานนี้	ปิดยืนที่	6.20	บาท	บวก	0.85	บาท	คิดเป็น	15.89%	วันนี้ราคาหุ้น	III	
ใครจะมารับช่วงต่อ	ก็ขึ้นอยู่กับฝีมือของนักลงทุน	(ข่าวบวกจัดเต็ม	ผู้บริหาร	III	
มั่นใจรายได้ปี62-64	โตเฉลี่ยกว่า	20%	กําไรนิวไฮต่อเนื่อง)
	 หุ้น	JMART	บวก	ตอบรับข่าวบวก	อนาคต(ปีนี้)	บ.ในเครือ	JVC	-	
SINGER	-	JFintech	-	JMT	-	J	-	JMART	Mobile	ผลงานแจ่ม	หลังจากปี2561	
JMART	และบริษัทย่อย	ขาดทุนยับ	277	ลบ.เทียบกับปีก่อน	มีกําไร	490	ลบ.
	 ปิดตลาด	(27ก.พ.)	ราคาหุ้น	IVL	บวก	6.09%	นับว่า	เล่นข่าวประกาศ
งบปี61	กวาดกําไร	2.64	หมื่นลบ.	เพิ่มขึ้น	เทียบกับปีก่อน	กําไร	2.08	หมื่นลบ.	
แถมปันผล	0.35	บาท/หุ้นพร้อม	ตั้งเป้าปี62	กําไรแตะ	1.75	พันล้านเหรียญฯ	
พร้อม	ปักธง	Core	EBITDA	เพิ่มเป็นสองเท่าในอีก	5	ปีข้างหน้า	ไปแล้ว	วันนี้	มา
ลุ้นกันต่อไป	สําหรับแฟนคลับ	IVL
 AUCT	แจงปี61	กําไรพุ่ง	64%	ส่วนใหญ่มาจากยอดรายได้และกําไรขั้น
ต้นที่เพิ่มขึ้น	นอกจากนั้นยังเป็นผลจากความพยายามในการควบคุมค่าใช้จ่าย
	 ทัตซึยะ	โคโนชิตะ	CEO	กรุ๊ปลีส	หรือ	GL	ระบุศาลล้มละลายกลางได้อ่านคํา
พิพากษาศาลอุทธรณ์คดีชํานัญพิเศษของวันที่	26ก.พ.62	GL	มีความเชื่อมั่นเป็น
อย่างยิ่งว่า	บริษัทไม่ได้มีหนี้สินล้นพ้นตัวเนื่องจากบริษัทมีสินทรัพย์มากกว่าหนี้

สิน	ปัจจุบันบริษัทไม่มีหน้าที่ที่จะต้อง
ชําระหนี้ให้แก่	เจทรัสต์	เอเชีย	พีทีอี	
หรือ	JTA
	 ผลกระทบประการหนึ่งของคํา
สั่งศาล	คือ	GL	ต้องเข้าสู่	“สภาวะ
พักการชําระหนี้	(automatic	stay)”	
อีกครั้งหนึ่ง	โดยเป็นไปตามกฎหมาย
ล้มละลาย	อย่างไรก็ดี	เราขอยืนยัน
ว่าคําสั่งศาลไม่ส่งผลกระทบต่อการ
ประกอบธุรกิจตามปกติของ	GL	และ
บริษัทย่อยแต่อย่างใด	ทั้งนี้	บริษัท

เคยเข้าสู่สภาวะพักการชําระหนี้มาแล้วครั้งหนึ่งเมื่อศาลล้มละลายกลางรับ
พิจารณาคดี	และในช่วงเวลาดังกล่าวบริษัทก็ยังสามารถดําเนินธุรกิจได้ตามปกติ	
รวมถึงการเข้าทําสัญญากับลูกค้าและคู่ค้าทางธุรกิจต่างๆ	และจ่ายค่าจ้างให้กับ
ลูกจ้างตามปกติ	อย่างไรก็ตาม	บริษัทจะไม่สามารถชําระเงินปันผลจนกว่าการ
พิจารณาของศาลจะสิ้นสุด
	 ศาลได้กําหนดวันไต่สวนนัดแรกในวันที่	26	เมษายน	และบริษัทจะใช้ความ
พยายามอย่างสุดความสามารถ	ที่จะทําให้คดีเสร็จสิ้นโดยเร็วที่สุด	เพื่อให้บริษัท
สามารถกลับมาทุ่มเทกําลังความสามารถของบริษัทเพื่อประโยชน์สูงสุดของผู้ถือ
หุ้น
	 ผู้บริหารของ	GL	ขอขอบคุณ	KAsset	KBank	และเจ้าหนี้รายอื่นๆ	ที่
คัดค้านคําร้องขอให้ฟื้นฟูกิจการของ	JTA	และได้แสดงความจริงใจและมอบความ
สนับสนุนอย่างสูงสุดให้แก่การดําเนินธุรกิจของ	GL	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร	นั่น
เป็นข้อความ	เป็นเสียงจริงๆ	จาก	CEO	กรุ๊ปลีส
	 "เฮียพอล"	สมพล	ธนาดํารงศักดิ์	เอ็มดี	บมจ.ฟอร์จูน	พาร์ท	อินดัสตรี้	หรือ	
FPI	ฝากกระซิบเบาๆ	ว่า	ช่วงนี้หากเห็นมีข่าวชื่อย่อของหุ้นใกล้เคี๊ยง-ใกล้เคียง
กับ	FPI	ในการเข้าซื้อหุ้นพร็อพเพอร์ตี้รายหนึ่งนั้น	"เฮียพอล"	ขอปฏิเสธเลย
ว่า	ไม่เกี่ยวกับ	FPI	แต่อย่างใด	โปรดอย่าเข้าใจผิดกัน...	เพราะช่วงนี้มีแค่เตรียม
แผนการซื้อหุ้นคืน	เพื่อบริหารสภาพคล่องทางการเงินเท่านั้น	ส่วนประเด็นอื่นใด	
ขอยํ้า	ไม่เกี่ยวข้องกันค่ะ
 RICHY	โชว์กําไรปี	61	พุ่งทะลัก	239%	หรือเติบโต	2เท่าตัวแตะ	451.03	
ล้านบาท	เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันปีก่อน	132.92	ล้านบาท	ส่วนรายได้รวมเติบโต	
104%	อยู่ที่	2,708.65	ล้านบาทจากงวดปีก่อน	เป็นผลจากรับรู้รายได้การโอน
กรรมสิทธิ์คอนโดมิเนียม	โดยเฉพาะโครงการ"ริชพาร์ค	@ทริปเปิ้ลสเตชั่น"เพิ่มขึ้น
อย่างมีนัยสําคัญ	ขณะที่บอร์ดไฟเขียวจ่ายเงินปันจ่ายผลเป็นเงินสดอัตราหุ้นละ	
0.02514	บาท	พร้อมปันผลเป็นหุ้นอัตรา	7	หุ้นเดิม	ต่อ	1	หุ้นปันผล	โดยกําหนด
รายชื่อผู้ถือหุ้นได้รับสิทธิวันที่	3	พ.ค.62	และพร้อมจ่ายวันที่	24	พ.ค.นี้

   ก�าไรงาม อนาคตดี

บล.บัวหลวง	:	M	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	86.00	บ.

บล.บัวหลวง	:	IVL	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	80.00	บ.

บล.ธนชาต	:	MALEE	แนะนํา	ขาย	ราคาพื้นฐาน	ที่	12.00	บ.

บล.ธนชาต	:	AP	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	11.50	บ.

บล.เคจีไอ	:	M	แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	78.00	บ.

					บล.ทิสโก้	:	AOT	แนะนํา	ถือ	ราคาพื้นฐาน	ที่	69.00	บ..

บล.เออีซี	:	PYLON	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	7.30	บ.

บล.ฟิลลิป	:	SAWAD	แนะนํา	ทยอยซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	54.50	บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	RJH	แนะนํา	ซื้อ	ราคาพื้นฐาน	ที่	24.00	บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส	:	BEAUTY	แนะนํา	Fully	Valued	ราคาพื้นฐาน	

ที่	7.00	บ.
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คัมภีร์หุ้น โดย ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ที่ปรึกษาการลงทุน ต้นธารคอร์ปอเรชั่น จ�ากัด

หน้านี้ เป็นฤดูประกาศงบประจ�าปี จากนั้นเจ้าของก็ต้องประชุมใหญ่สามัญประจ�าปีตามธรรมเนียม และข้อบังคับ ผู้
ถือหุ้นรายย่อยจะได้รับเกียรติรับเชิญเข้าร่วมประชุม

ต่อไปนี้เป็น 10 เรื่องที่เจ้าของหุ้นจะไม่มีวันบอกพวกคุณๆ ผู้ถือหุ้นรายย่อยทั้งหลายครับ เรื่องไหนมั่ง ไปดูกัน

 1.บริษัทของเรามีอัตราเติบโตดีมาก เราจึงจะลงทุนขยายกิจการ (แต่เราจะก่อหนี้เพ่ิม และไม่มีเงินปันผลจ่ายผู้
ถือหุ้นนะ)

 2.บริษัทของเรามีอัตราเติบโตดีมาก เราจึงต้องลงทุนขยายธุรกิจ (โดยเราไม่อยากขอสินเชื่อ เลยจะขอเงินเพ่ิม
ทุนจากผู้ถือหุ้น)

 3.บริษัทของเราเห็นโอกาสอยู่มากมาย เลยจะแตกไลน์ธุรกิจเพ่ือกระจายความเส่ียงและแสวงหาโอกาสที่ไม่น่า
พลาด (เราเลยจะโยกก�าไรไปสู่บริษัทใหม่นี้ แต่หนี้สินจะพอกพูนอยู่ในกิจการที่พวกคุณถือหุ้นอยู่)

 4.บริษัทของเรามีอัตรากา่รจ่ายปันผลที่ดีมากและสม�่าเสมอ (เพราะกิจการเราโตเต็มที่แล้ว เลยไม่รู้จะดิ้นรนไป
ท�าไม คุณก็อย่ามาหวังเรื่อง growth เรื่อง Capital Gain จากเราหละ)

 5.ธุรกิจของเราเป็นเจ้าตลาด และยากที่ใครจะมาเทียบรัศมีได้ นี่คือบลูชิพที่คุณต้องการ (เพราะเจ้าของกิจการ
ของเรามีเส้นสายอิทธิพล แต่หากปุ๊บป๊ับเขาตายขึ้นมา ก็ตัวใครตัวมันนะ)

10 เรื่องที่เจ้าของหุ้นไม่มีวันจะบอกคุณ..
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คัมภีร์หุ้น โดย ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ที่ปรึกษาการลงทุน ต้นธารคอร์ปอเรชั่น จ�ากัด

 6.บริษัทของเราเป็นกิจการขนาดเล็กก็จริง แต่อย่าลืมว่าเรามีอนาคตเติบโตแบบก้าวกระโดด ผู้ถือหุ้นจะได้ผล
ตอบแทนที่เกินคุ้มค่ากว่าลงทุนในหุ้นที่matureแล้ว (แต่ตอนนี้เราไม่มีทุนพอขยายธุรกิจหรอกนะ หุ้นของเราก็ขาด
สภาพคล่อง มาๆกันหน่อย ผมจะได้ขายให้พวกคุณ)

 7.บริษัทของเรามีโครงสร้างที่แข็งแกร่งทั้งผู้ถือหุ้นใหญ่ ทุน แผนธุรกิจ ความสามารถในการแข่งขัน และความ
คงทนต่อสภาพการณ์แวดล้อมที่เต็มไปด้วยความเส่ียง (แต่เราอยู่ในธุรกิจที่ก�าลังจะกลายเป็นอดีต โลกสมัยใหม่ 
ใครจะไปรู้ว่ามันจะเปลี่ยนแปลงไวขนาดนั้น เราปรับตัวไม่ทัน สต๊อกสินค้าเรากองอยู่ในคลังบานเลย)

 8.บริษัทของเรากระจายความเส่ียงไปในธุรกิจที่หลากหลายมาก ดังนั้นนี่เป็นเรื่องที่ผู้ถือหุ้นควรสบายใจว่าเรา
จัดการธุรกิจได้ในสภาพแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงไปรวดเร็ว (แต่เราไม่ได้ช�านาญซักด้านหรอกนะ และเราตามหลังคู่
แข่งที่เขามาก่อนตั้งไม่รู้เท่าไหร่)

 9.บริษัทของเราไม่ได้สนใจหรอกว่าราคาหุ้นมันเคลื่อนไหวขึ้นลงอย่างไร เราสนใจแต่ธุรกิจเท่านั้น (ก็ธุรกิจของ
เรามันไม่โตแล้ว หนี้ที่เราก่อก็ไม่เกิดผลผลิต ก�าไรก็ไม่คุ้มดอกเบี้ย การแข่งขันก็ดุเดือดเหลือเกิน เราพยายามอุด
ราคาหุ้นไว้แล้ว แต่โดนโบรกเกอร์จับฟอร์ซเซล)

 10.พวกคุณเป็นผู้ถือหุ้นที่ทรงคุณค่าของเราจริงๆ ขอบคุณที่พวกคุณมั่นใจในการบริหารจัดการของเรา (แต่เรา
ได้ไปจากพวกคุณเยอะแล้ว เราก�าลังหาทางล้มบนฟูกนิ่มๆอยู่ อิอิ)

ดังนั้นแล้ว..หากคุณๆบรรดาผู้ถือหุ้น มีโอกาสไปประชุมผู้ถือหุ้น หรือไป company visit หรือไปงาน 
Opportunities Day ก็อย่าลืมถามเรื่องในวงเล็บนี่หน่อยนะครับ หลังจากฟงัเจ้าของหุ้นกล่อมจนเพลินแล้ว

10 เรื่องที่เจ้าของหุ้นไม่มีวันจะบอกคุณ..
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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